
 
 
 

  
 
 

Pág. 1 de 4 

ELECNOR, S.A.  Registro Mercantil de Madrid, hoja M-5418, folio 22, tomo 269 general, sección 8ª  
Domicilio social y fiscal: C/ Marqués de Mondéjar, 33  28028 Madrid  C.I.F. A-48027056 

Comisión Nacional del Mercado de Valores 

1 de abril del 2022 
 
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 227 del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores, 

ELECNOR, S.A. remite: 

 
 

 OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 
 
 
Detalle movimientos del Contrato de Liquidez 
 
 
ELECNOR, S.A.  comunica, en relación con el Contrato de Liquidez suscrito con Renta 4 Banco, S.A., el cual 

entró en vigor el 5 de enero de 2021, y de acuerdo con lo previsto en la Circular 1/2017, Norma Cuarta, 

apartado 2b), el detalle de las operaciones realizadas al amparo del mismo desde la última comunicación 

trimestral.  

 

Periodo desde 01/01/2022 hasta 31/03/2022, ambas inclusive 

 TÍTULOS PRECIO MEDIO EFECTIVO 
Saldo inicio Contrato 39.526  426.880,80 
Saldo inicio periodo 39.333  438.806,51 
Otros cargos   -1.123,64 
Compras 59.309 10,4495 -619.749,01 
Ventas -59.487 10,5134 625.412,40 
Saldo final periodo  39.155  443.231,97 

 

Se adjunta detalle de las operaciones. 
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Detalle de movimientos del Contrato de Liquidez 

entre el 01/01/2022 y el 31/03/2022 

 

Fecha Compra/Venta Títulos Posición a la 
fecha 

Precio 
Medio Efectivo Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

        
03/01/2022 Compra 1.400 40.733 10,1321 14.185,00 11 0 

03/01/2022 Venta 500 40.233 10,2000 5.100,00 5 0 

04/01/2022 Compra 1.000 41.233 10,1250 10.125,00 5 0 

04/01/2022 Venta 1.000 40.233 10,1750 10.175,00 3 0 

05/01/2022 Compra 882 41.115 10,1500 8.952,30 11 0 

05/01/2022 Venta 500 40.615 10,2000 5.100,00 2 0 

06/01/2022 Compra 513 41.128 10,1500 5.206,95 2 0 

06/01/2022 Venta 653 40.475 10,1847 6.650,60 3 0 

07/01/2022 Compra 500 40.975 10,1500 5.075,00 1 0 

07/01/2022 Venta 104 40.871 10,2000 1.060,80 1 0 

10/01/2022 Venta 1.550 39.321 10,2516 15.890,00 6 0 

11/01/2022 Compra 1.500 40.821 10,1833 15.275,00 6 0 

11/01/2022 Venta 30 40.791 10,2000 306,00 2 0 

12/01/2022 Compra 500 41.291 10,2000 5.100,00 2 0 

12/01/2022 Venta 904 40.387 10,2500 9.266,00 8 0 

13/01/2022 Compra 1.200 41.587 10,3792 12.455,00 4 0 

13/01/2022 Venta 2.100 39.487 10,4381 21.920,00 6 0 

14/01/2022 Compra 400 39.887 10,3500 4.140,00 6 0 

14/01/2022 Venta 663 39.224 10,4000 6.895,20 5 0 

17/01/2022 Compra 969 40.193 10,3524 10.031,45 8 0 

17/01/2022 Venta 1.350 38.843 10,4148 14.060,00 6 0 

18/01/2022 Compra 850 39.693 10,3235 8.775,00 13 0 

18/01/2022 Venta 152 39.541 10,4000 1.580,80 1 0 

19/01/2022 Compra 1.191 40.732 10,2811 12.244,80 7 0 

19/01/2022 Venta 850 39.882 10,3765 8.820,00 2 0 

20/01/2022 Compra 455 40.337 10,2824 4.678,50 4 0 

20/01/2022 Venta 400 39.937 10,4000 4.160,00 1 0 

21/01/2022 Compra 1.300 41.237 10,1462 13.190,00 8 0 

24/01/2022 Compra 1.700 42.937 9,9035 16.836,00 6 0 

25/01/2022 Compra 1.300 44.237 9,8262 12.774,00 6 0 

25/01/2022 Venta 943 43.294 9,9586 9.391,00 3 0 

26/01/2022 Compra 400 43.694 9,9200 3.968,00 4 0 

26/01/2022 Venta 1.350 42.344 10,0419 13.556,50 3 0 

27/01/2022 Compra 850 43.194 9,9600 8.466,00 2 0 

27/01/2022 Venta 850 42.344 10,0000 8.500,00 4 0 

28/01/2022 Compra 850 43.194 10,0129 8.511,00 5 0 

28/01/2022 Venta 400 42.794 10,1000 4.040,00 2 0 

31/01/2022 Venta 400 42.394 10,0000 4.000,00 1 0 
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01/02/2022 Compra 62 42.456 9,9800 618,76 1 0 

01/02/2022 Venta 710 41.746 10,0789 7.156,00 8 0 

02/02/2022 Venta 587 41.159 10,1478 5.956,75 2 0 

03/02/2022 Compra 599 41.758 10,0834 6.039,95 4 0 

04/02/2022 Compra 850 42.608 10,0235 8.520,00 3 0 

04/02/2022 Venta 400 42.208 10,1000 4.040,00 3 0 

07/02/2022 Compra 400 42.608 10,1000 4.040,00 1 0 

07/02/2022 Venta 800 41.808 10,1250 8.100,00 6 0 

08/02/2022 Compra 400 42.208 10,1500 4.060,00 4 0 

08/02/2022 Venta 800 41.408 10,1750 8.140,00 2 0 

09/02/2022 Compra 450 41.858 10,2500 4.612,50 3 0 

09/02/2022 Venta 1.500 40.358 10,2700 15.405,00 3 0 

10/02/2022 Compra 545 40.903 10,2913 5.608,75 7 0 

10/02/2022 Venta 370 40.533 10,3000 3.811,00 1 0 

11/02/2022 Compra 23 40.556 10,2000 234,60 2 0 

11/02/2022 Venta 450 40.106 10,2500 4.612,50 1 0 

14/02/2022 Compra 1.950 42.056 10,1359 19.765,00 8 0 

14/02/2022 Venta 950 41.106 10,2263 9.715,00 4 0 

15/02/2022 Venta 950 40.156 10,2263 9.715,00 4 0 

16/02/2022 Venta 1.600 38.556 10,4594 16.735,00 7 0 

17/02/2022 Compra 550 39.106 10,4227 5.732,50 4 0 

18/02/2022 Venta 900 38.206 10,5056 9.455,00 3 0 

21/02/2022 Compra 900 39.106 10,8000 9.720,00 2 0 

21/02/2022 Venta 900 38.206 10,9333 9.840,00 3 0 

22/02/2022 Compra 2.025 40.231 10,5641 21.392,25 6 0 

22/02/2022 Venta 400 39.831 10,6500 4.260,00 2 0 

23/02/2022 Compra 900 40.731 10,6444 9.580,00 8 0 

23/02/2022 Venta 786 39.945 10,7509 8.450,20 2 0 

24/02/2022 Compra 1.550 41.495 10,2597 15.902,50 7 0 

24/02/2022 Venta 913 40.582 10,3721 9.469,75 5 0 

25/02/2022 Compra 390 40.972 10,3500 4.036,50 1 0 

25/02/2022 Venta 2.700 38.272 10,5444 28.470,00 8 0 

28/02/2022 Compra 450 38.722 10,7500 4.837,50 2 0 

28/02/2022 Venta 1.600 37.122 10,7922 17.267,50 9 0 

01/03/2022 Compra 950 38.072 10,6500 10.117,50 4 0 

01/03/2022 Venta 450 37.622 10,8500 4.882,50 2 0 

02/03/2022 Compra 1.650 39.272 10,6985 17.652,50 6 0 

02/03/2022 Venta 1.650 37.622 10,8394 17.885,00 3 0 

03/03/2022 Compra 1.302 38.924 10,5653 13.756,00 12 0 

04/03/2022 Compra 2.600 41.524 10,3615 26.940,00 9 0 

04/03/2022 Venta 900 40.624 10,4500 9.405,00 2 0 

07/03/2022 Compra 2.300 42.924 9,7322 22.384,00 4 0 

07/03/2022 Venta 2.441 40.483 9,9124 24.196,15 7 0 

08/03/2022 Compra 220 40.703 9,7200 2.138,40 1 0 

08/03/2022 Venta 3.670 37.033 10,2578 37.646,00 10 0 
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09/03/2022 Compra 900 37.933 10,7833 9.705,00 6 0 

09/03/2022 Venta 900 37.033 10,9111 9.820,00 2 0 

10/03/2022 Compra 229 37.262 10,9500 2.507,55 9 0 

10/03/2022 Venta 900 36.362 11,0056 9.905,00 3 0 

11/03/2022 Compra 500 36.862 10,9500 5.475,00 5 0 

11/03/2022 Venta 1.500 35.362 11,0000 16.500,00 5 0 

14/03/2022 Compra 400 35.762 11,1500 4.460,00 1 0 

14/03/2022 Venta 900 34.862 11,1611 10.045,00 4 0 

15/03/2022 Compra 2.120 36.982 11,0196 23.361,50 9 0 

15/03/2022 Venta 450 36.532 11,1000 4.995,00 1 0 

16/03/2022 Venta 450 36.082 11,2000 5.040,00 1 0 

17/03/2022 Compra 844 36.926 11,1033 9.371,20 6 0 

17/03/2022 Venta 215 36.711 11,1500 2.397,25 6 0 

18/03/2022 Venta 950 35.761 11,2263 10.665,00 4 0 

21/03/2022 Compra 417 36.178 11,2000 4.670,40 2 0 

21/03/2022 Venta 500 35.678 11,2000 5.600,00 3 0 

22/03/2022 Compra 3.333 39.011 10,9875 36.621,35 10 0 

22/03/2022 Venta 150 38.861 11,1500 1.672,50 1 0 

23/03/2022 Compra 2.840 41.701 10,8394 30.784,00 6 0 

23/03/2022 Venta 872 40.829 10,9446 9.543,70 9 0 

24/03/2022 Compra 2.250 43.079 10,6500 23.962,50 11 0 

24/03/2022 Venta 1.250 41.829 10,7714 13.464,30 7 0 

25/03/2022 Compra 500 42.329 10,7000 5.350,00 2 0 

25/03/2022 Venta 734 41.595 10,7500 7.890,50 3 0 

28/03/2022 Compra 1.250 42.845 10,6700 13.337,50 2 0 

28/03/2022 Venta 2.450 40.395 10,8143 26.495,00 5 0 

29/03/2022 Compra 1.900 42.295 10,6816 20.295,00 5 0 
29/03/2022 Venta 1.940 40.355 10,7701 20.894,00 5 0 
30/03/2022 Compra 2.400 42.755 10,6896 25.655,00 4 0 
30/03/2022 Venta 3.600 39.155 10,7944 38.859,90 5 0 
31/03/2022 Compra 600 39.755 10,8580 6.514,80 2 0 
31/03/2022 Venta 600 39.155 10,9000 6.540,00 3 0 

 


